fendare) per ansd 3 le terre comani di gquella wniversili.

Philippus ete.

Vicerex in regno Sicilie etc.

Magnificis juratis et omnibus aliis officialibus  civitatis
Sancti Philippi cui vel quibus ipsorum presentes presenlate
fuerint fidelibus regiis dilectiss salutem. Se ha reconoxuto
il consiglio detempto per voi jurati a xxmz del luglio pas-
sato per lo quale se conclude che per la satisfactione di
quel che se deve tanto alla corte come ad altre persone
particolari in somma de onze novicento vel circa se ne
habiano a pighare cio# onz. 600 juxia formam bulle, el
per lo resto affegarsi et ingabellarsi i comuni di quissa
citd restando li eitadini con loro jurisdictione di tenerce
deci bestioli come pit largo per detto consiglio appare,
del gquale eszendone stata fatta relatione nel consiglio pa-
trimoniale habiamo provisto & vius del presente quod con-
firmetur ad subiugationem faciendam . ilaquod antequam
fiat contractus subiugatorius perguiratur modos gquomodo

subiugatio possit redimi infra annos gquingue et quoad
inpheudationem fiat per triennium tantum ita quod non tra-
hatur in consequentiam. Franciseus de Aurello magister no
tarius. Per exequeione dela quale nostra provista tenore pre-
sentium vi dicimo et ordinamo che debiate lo precalendato
consiglio exequire et observare et fare per quos decet exe-
gquire et observare che noi in vim presentium I’ acceplamo
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landamo el approbamo ae nostro viceregio munimine robo-
ramo el validamo con ehe jnnante di fare il contratio suh-
iugatorio habiate a ritrovare il modo per lo quale possi re

captarsi la subiugatione infra termino di einco anni et quanto
alla impheudatione, se habia a fare per tre anni solamente
dache non habia ad attraherse in consequentia el non al-
trimente,

Datum Panormi xmr Aueuste v Inditionis 1577

M. Antonio Colonna.

Dominus vicerex et generalis capitaneus mandavit mihi
Francisco de Aurello magistro notario. Visa per de locadello
De hoces et per conservatorem et de Ballis.

(H. Cencell., vol. n. 452, T_505).

XIL.

Riveli, fatti da molle universita del Regmo, dello state dei patri-

wioni ¢ demani di esse,

Deseritione dei Fondi delli Patrimoni delle Universitd del
regno nell’'annce 7. Indizione 1593-94

Val di Mazzara

ALCAMO — = . teni cerli feghi, bosco et territori » (a
pag. ).

ALEssaxDRIA (DI Brvoxa oggi peELpa Rocca) «teni vinti
salmati i terra intra 1i quali v'& la habitacioni di detta
terra, che detta habitacioni comprende de circa salmi tri di
detta terra quali salmi vinti di terra a quattro di octobre,
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IX Indizione, 1588 don Carlo Barresi, barone della Petra
fundatore di detta habitacioni concessi alli habitanti per
prato seu comuni per commoditd delli habitanti si come ap-
pare per contratto alli atti di nolar Petro di Renda die ut
supra franchi, liberi et expediti di ogni cenzo et gravezze
in perpetuum » (a pag. 225),